ПРИКАЗ

от_24.01.2017_

№_10, 1-1

«О закреплении территорий

за образовательными организациями

Белинского  района

на право получения  образования»

 В целях осуществления учета детей,

проживающих  на территории Белинского района и приема  детей,

подлежащих обязательному обучению, в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие образовательные  программы дошкольного,

начального общего,  основного общего и среднего общего образования, в

соответствии   с Федеральным  законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),

приказом Министерства  образования и науки РФ от 22 января 2014 года   №

32  «Об  утверждении Порядка  приема граждан на обучение  по

образовательным программам начального  общего, основного общего и

среднего общего образования»,  приказом  от 8 апреля 2014 года № 293 «Об

утверждении порядка приема  на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», а также  руководствуясь  постановлениями

администрации Белинского района о реорганизации,  Положением  об отделе

образования администрации Белинского района, приказываю:

 1.Закрепить за  муниципальными образовательными организациями

Белинского района  территории согласно Приложению.

 2.Довести данный приказ до сведения  руководителей образовательных

организаций.

 3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

3.1.обеспечить учет и прием в подведомственные организации детей,

проживающих на закрепленной территории и имеющих право на получение

общего образования;

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

3.2. своевременно информировать  граждан об организации  приема

детей в 1 класс общеобразовательного учреждения, о количестве классов, их

наполняемости с учетом утвержденных показателей.

4.Признать утратившим силу приказ  отдела образования

администрации Белинского района  от 28.01.2016 № 11 «О закреплении

территорий за образовательными учреждениями Белинского района на право

получения образования».

5. Разместить  данный приказ на официальном сайте отдела

образования администрации Белинского района.

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить  на

ведущего специалиста отдела образования администрации Белинского

района Фомину Л.Н.

Начальник отдела образования                          Н.М. Купчева

Приложение

к приказу отдела

образования

администрации

Белинского района

                                                                                      от 24.01.2017 года № 10,1-1

Территории,

закрепленные за муниципальными  образовательными организациями

Белинского района Пензенской области

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Закрепленная территория

1. МОУ СОШ № 1 г. Белинского

Пензенской области

Западная часть города от улицы

Ф. Захаркина, с. Доньшино,  д. Сяськино,

с. Пяркино.

2. МОУ СОШ № 2 г. Белинского

Пензенской области им. Р.М.

Сазонова

Восточная часть города от улицы

Ф. Захаркина, с. Волчково,

с.Кевдо-Вершина

3. МОУ ООШ с. Кутеевки

Белинского района Пензенской

области

с. Кутеевка

4. МОУ СОШ  им. И.С. Кошелева

с. Лермонтово Белинского района

Пензенской области

с. Лермонтово, с. Крюково, д. Языково,

с. Калдуссы, д. Дерябиха

5. МОУ ООШ с. Невежкино

Белинского района Пензенской

области

с. Невежкино

6. МОУ СОШ с. Поима Белинского

района Пензенской области им.

П.П. Липачёва

с. Поим,  с. Топориха,  с. Ушинка

7. МОУ СОШ  им. И.И. Пушанина

с. Пушанина Белинского района

Пензенской области

с. Пушанино,  д. Бугровка, д. Березенки

8. МОУ СОШ  с. Свищевки им. П.И.

Мацыгина Белинского района

Пензенской области

с. Свищевка,  д. Мамлеевка,

д. Канищево,

д. Шепиловка.

9. МОУ «СОШ с. Студенки

Белинского района Пензенской

области имени Героя Советского

Союза А.И.  Бородина»

с. Студенка,  с. Черногай,

п.Октябрьский,

с. Сентяпино

10. филиал МОУ СОШ

им. И.С. Кошелева  с. Лермонтово

Белинского района Пензенской

области в с. Аргамаково

с. Аргамаково

11. филиал МОУ СОШ с. Свищевки

им. П.И. Мацыгина Белинского

района Пензенской области

в с. Балкашино

с. Балкашино, с. Среднеречье

12. филиал МОУ СОШ № 2

г. Белинского Пензенской области

им. Р.М. Сазонова  в селе Верхние

Поляны

с. Верхние Поляны, д. Ростовка,

с. Нижние Поляны

13. филиал МОУ СОШ № 1

г. Белинского Пензенской области

в с. Камынино

с. Камынино, с. Тархово

14. филиал МОУ ООШ с. Невежкино

им. Ф.А. Ежкова в с. Корсаевка

Белинского района Пензенской

области

с. Корсаевка, с. Новая Каштановка,

п. Светлый путь

15. филиал МОУ СОШ с. Поима

Белинского района Пензенской

области им. П.П. Липачёва  в

с. Пичевка

с. Пичевка, с. Козловка, с. Линевка

16. филиал МОУ СОШ с. Поима

Белинского района Пензенской

области  им. П.П Липачёва в

с. Чернышево

с. Чернышево, с. Ольшанка, д. Лопатино

17. МОУ ООШ им. В.А. Секина  п.

Шарова Белинского района

Пензенской области

п. Шарово

18. филиал МОУ ООШ с. Невежкино

имени Ф.А. Ежкова в с. Ширяево

Белинского района Пензенской

области

с. Ширяево, с. Марьевка, с. Ершово,

с. Похвистнево, д. Никульевка

19. филиал МОУ СОШ № 2

 г. Белинского Пензенской области

им. Р.М. Сазонова в селе Сулак

с. Сулак

20. филиал МОУ СОШ

им. И.И. Пушанина с. Пушанина

Белинского района Пензенской

области в с. Кукарки

с. Кукарки

21. МДОУ ДС № 1 г. Белинский  Восточная часть  города от улицы

 Ф. Захаркина

22. Филиал МДОУ ДС № 1

г. Белинский д/с № 3 г. Белинский

 Восточная часть  города от улицы

Ф. Захаркина

23. МДОУ ДС № 4 г. Белинский  Западная часть  города  от улицы

Ф. Захаркина, с. Невежкино

24. Филиал МОУ СОШ им. И.С.

Кошелева ДС села Лермонтово

Белинского района Пензенской

области

с. Лермонтово, с. Крюково, д. Языково,

с. Калдуссы, д. Дерябиха

25. МДОУ Д/с села Поима с. Поим,  с. Топориха,  с. Ушинка,

 с. Пичевка,

с. Козловка, с. Линевка, с. Чернышево,

с. Ольшанка, д. Лопатино

26. МДОУ ДС с. Пушанина с. Пушанино,  д. Бугровка, д. Березенки,

с. Кукарки,

27. Филиал МОУ «СОШ с. Студёнки

Белинского района Пензенской

с. Студенка,  с. Черногай,

 п. Октябрьский,

области им. А.И. Бородина»

детский сад села Студёнки

с. Сентяпино

28. филиал МОУ ООШ

им. В.А. Секина  п. Шарова

детский сад п. Шарова

п. Шарово

29. Филиал МДОУ ДС с. Пушанина в

с. Камынино

с. Камынино, с. Тархово

30. Филиал МДОУ ДС с. Пушанина. в

с. Верхние Поляны

с. Верхние Поляны, д. Ростовка,

с. Нижние Поляны

31. Филиал МДОУ ДС № 1

г. Белинский в с. Балкашино

с. Балкашино, с. Среднеречье

32. Филиал МДОУ ДС № 1

г. Белинский в с. Свищёвка

с. Свищевка,  д. Мамлеевка,

д. Канищева,

д. Шепиловка

33. Филиал МДОУ ДС № 1

г. Белинский в с. Сулак

  с. Сулак, с. Кевдо-Вершина

34. Филиал МДОУ ДС № 4

г. Белинский  в с. Сяськино

с. Сяськино

35. Филиал МДОУ ДС № 4

г. Белинский в  с. Невежкино

с. Невежкино

36. Филиал МДОУ Д/с села Поим  в

с. Чернышево

с. Чернышево, с. Ольшанка, д. Лопатино

37. Филиал МДОУ Д/с с. Поим  в

с. Козловка

с. Пичевка, с. Козловка, с. Линевка